
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 농어촌 의료 서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 4,756,744 3,853,001 903,743

국 679,965 195,281 484,684

기 132,121 119,584 12,537

도 192,065 65,885 126,180

시 3,752,593 3,472,251 280,342

보건행정(보건/보건의료) 3,142,805 2,317,939 824,866

국 679,965 195,281 484,684

기 132,121 119,584 12,537

도 192,065 65,885 126,180

시 2,138,654 1,937,189 201,465

농어촌 의료 서비스 개선사업 814,224 45,710 768,514

국 482,958 0 482,958

도 120,740 0 120,740

시 210,526 45,710 164,816

지역사회 통합건강증진사업(보건진료소 신축) 814,224 45,710 768,514

국 482,958 0 482,958

도 120,740 0 120,740

시 210,526 45,710 164,816

401 시설비및부대비 814,224 45,710 768,514

국 482,958 0 482,958

도 120,740 0 120,740

시 210,526 45,710 164,816

01 시설비 788,768 45,710 743,058

○ 도서 보건진료소 신축공사 788,768 45,710 743,058

ㅇ 송도보건진료소 이전 신축

362,219 0 362,219149㎡ * 1,870,000원 * 130%

국 241,479 0 241,479

도 60,370 0 60,370

시 60,370 0 60,370

ㅇ 송도보건진료소 이전 신축 설계비

17,774 22,855 △5,081

ㅇ 송도보건진료소 건설 폐기물 수거 운반비

10,500 0 10,500

ㅇ 적금보건진료소 신축

362,219 0 362,219

경정 17,774,000원

150,000원 * 70톤

149㎡ * 1,870,000원 * 130%

국 241,479 0 241,479

도 60,370 0 60,370

시 60,370 0 60,370

ㅇ 적금보건진료소 건설폐기물 수거 운반비

18,000 0 18,000

ㅇ 적금보건진료소 신축 설계비

18,056 22,855 △4,799

150,000원 * 120톤

경정 18,056,000원

02 감리비 11,374 0 11,374

○ 송도보건진료소 이전 신축

5,687 0 5,687

○ 적금보건진료소 신축

5,687 0 5,687

362,219,000원 * 1.57/100

362,219,000원 * 1.57/100

03 시설부대비 14,082 0 14,082



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 농어촌 의료 서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 송도보건진료소 이전 신축

2,608 0 2,608

○ 적금보건진료소 신축

2,608 0 2,608

○ 송도보건진료소 BF 인증수수료(본인증, 개별

시설인증) 4,433 0 4,433

○ 적금보건진료소 BF 인증수수료(본인증, 개별

시설인증) 4,433 0 4,433

362,219,000원 * 0.72/100

362,219,000원 * 0.72/100

4,433,000원 * 1식

4,433,000원 * 1식

보건지소 및 진료소 운영 874,713 864,215 10,498

보건지소 운영 415,544 405,046 10,498

101 인건비 30,052 19,554 10,498

04 기간제근로자등보수 30,052 19,554 10,498

○ 도서보건지소 진료보조원 인부임(연도보건지

소) 10,498 0 10,498

ㅇ 기본급 7,932 0 7,932

ㅇ 주차수당 1,587 0 1,587

ㅇ 사회보험료 909 0 909

ㅇ 피복비 70 0 70

58,750원 * 1명 * 5일 * 27주

58,750원 * 1명 * 27주

909,000원 * 1식

70,000원 * 1명 * 1회

의·약안전관리 72,684 70,746 1,938

기 16,700 16,700 0

도 4,500 4,500 0

시 51,484 49,546 1,938

마약류 명예지도원 운영 16,518 14,580 1,938

301 일반보상금 5,478 3,540 1,938

11 기타보상금 5,478 3,540 1,938

○ 공익신고의 약사법 위반업소 과징금에 대한

국민권익위원회 상환금 3,078 1,140 1,938경정 3,078,000원

건강생활 실천 36,600 16,190 20,410

기 9,725 0 9,725

도 3,945 2,000 1,945

시 22,930 14,190 8,740

한의약 공공보건 17,150 16,190 960

도 2,000 2,000 0

시 15,150 14,190 960

202 여비 6,760 5,800 960

도 1,000 1,000 0

시 5,760 4,800 960

01 국내여비 6,760 5,800 960

○ 항꾸네 경로당 방문 및 금연침교실 출장 여

비 960 0 96020,000원 * 1명 * 6회 * 8월

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원 19,450 0 19,450

기 9,725 0 9,725

도 1,945 0 1,945

시 7,780 0 7,780



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,250 0 6,250

기 3,125 0 3,125

도 625 0 625

시 2,500 0 2,500

01 사무관리비 6,250 0 6,250

○ 구강보건사업에 따른 교육용품 구입[건강증

진과에서 이관] 6,250 0 6,2506,250,000원 * 1식

기 3,125 0 3,125

도 625 0 625

시 2,500 0 2,500

307 민간이전 13,200 0 13,200

기 6,600 0 6,600

도 1,320 0 1,320

시 5,280 0 5,280

01 의료및구료비 13,200 0 13,200

○ 노인불소도포, 스케일링[건강증진과에서 이

관] 5,200 0 5,20026,000원 * 200원

기 2,600 0 2,600

도 520 0 520

시 2,080 0 2,080

○ 어린이 불소도포사업[건강증진과에서 이관]

8,000 0 8,0004,000원 * 2,000명

기 4,000 0 4,000

도 800 0 800

시 3,200 0 3,200

감염병 관리 1,316,474 1,292,968 23,506

국 197,007 195,281 1,726

기 105,696 102,884 2,812

도 62,880 59,385 3,495

시 950,891 935,418 15,473

생물테러 예방관리 3,540 6,940 △3,400

기 1,260 2,960 △1,700

도 378 888 △510

시 1,902 3,092 △1,190

201 일반운영비 0 3,400 △3,400

기 0 1,700 △1,700

도 0 510 △510

시 0 1,190 △1,190

03 행사운영비 0 3,400 △3,400

○ 생물테러 초동대응 교육 및 훈련지원[생물테

러초동대응요원 교육 및 훈련지원으로 이관]

0 3,400 △3,400경정 0원

기 0 1,700 △1,700

도 0 510 △510

시 0 1,190 △1,190

생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,400 0 3,400

기 1,700 0 1,700

도 510 0 510

시 1,190 0 1,190



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,310 0 1,310

기 655 0 655

도 196 0 196

시 459 0 459

03 행사운영비 1,310 0 1,310

○ 생물테러 초동대응 교육 및 훈련지원[생물테

러 예방관리에서 이관] 1,310 0 1,3101,310,000원 * 1식

기 655 0 655

도 196 0 196

시 459 0 459

202 여비 510 0 510

기 255 0 255

도 77 0 77

시 178 0 178

01 국내여비 510 0 510

○ 생물테러 초동대응 훈련 시범지역 참관[생물

테러 예방관리에서 이관] 510 0 510

85,000원 * 3명 * 2회

기 255 0 255

도 77 0 77

시 178 0 178

301 일반보상금 1,580 0 1,580

기 790 0 790

도 237 0 237

시 553 0 553

09 행사실비보상금 1,580 0 1,580

○ 생물테러 초동대응 교육 및 훈련 참석자 간

식비[생물테러 예방관리에서 이관]

300 0 3002,000원 * 150명

기 150 0 150

도 45 0 45

시 105 0 105

○ 생물테러 초동대응 교육 및 훈련 참석자 식

비[생물테러 예방관리에서 이관]

1,280 0 1,2808,000원 * 80명 * 2회

기 640 0 640

도 192 0 192

시 448 0 448

시군 결핵역학조사 등 26,991 26,991 0

기 12,858 12,858 0

도 6,429 6,429 0

시 7,704 7,704 0

201 일반운영비 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 결핵 예방 홍보비(현수막, 리플릿 등)

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

307 민간이전 16,876 23,316 △6,440

기 8,438 11,658 △3,220

도 4,219 5,829 △1,610

시 4,219 5,829 △1,610

01 의료및구료비 16,876 23,316 △6,440

○ 결핵역학조사 등 15,716 23,316 △7,600경정 15,716,000원

기 7,858 11,658 △3,800

도 3,929 5,829 △1,900

시 3,929 5,829 △1,900

○ 결핵약품 및 의료소모품 구입

1,160 0 1,1601,160,000원 * 1식

기 580 0 580

도 290 0 290

시 290 0 290

405 자산취득비 440 0 440

기 220 0 220

도 110 0 110

시 110 0 110

01 자산및물품취득비 440 0 440

○ 자동약포장기계 구입 440 0 440440,000원 * 1식

기 220 0 220

도 110 0 110

시 110 0 110

한센간이양로주택 운영지원 51,354 51,353 1

국 25,677 25,677 0

도 12,839 12,838 1

시 12,838 12,838 0

301 일반보상금 51,354 51,353 1

국 25,677 25,677 0

도 12,839 12,838 1

시 12,838 12,838 0

01 사회보장적수혜금 51,354 51,353 1

○ 한센 간이양로 주택 운영비

51,354 51,353 1경정 51,354,000원

국 25,677 25,677 0

도 12,839 12,838 1

시 12,838 12,838 0

재가한센인 생계비 지원 18,986 15,534 3,452

국 9,493 7,767 1,726

도 4,747 3,883 864

시 4,746 3,884 862

301 일반보상금 18,986 15,534 3,452

국 9,493 7,767 1,726

도 4,747 3,883 864

시 4,746 3,884 862



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 18,986 15,534 3,452

○ 재가 한센인 생계비 지원

18,986 15,534 3,452경정 18,986,000원

국 9,493 7,767 1,726

도 4,747 3,883 864

시 4,746 3,884 862

에이즈 및 성병 예방 18,200 18,466 △266

기 0 133 △133

시 18,200 18,333 △133

202 여비 1,700 1,966 △266

기 0 133 △133

시 1,700 1,833 △133

01 국내여비 1,700 1,966 △266

○ HIV감염인 등록 관리비[에이즈 진단시약 구

입비로 이관] 0 266 △266경정 0원

기 0 133 △133

시 0 133 △133

에이즈 진단시약 구입비 7,582 6,952 630

기 3,791 3,476 315

시 3,791 3,476 315

202 여비 266 0 266

기 133 0 133

시 133 0 133

01 국내여비 266 0 266

○ HIV감염인 등록 관리비[에이즈및성병예방에

서 이관] 266 0 266266,000원 * 1식

기 133 0 133

시 133 0 133

307 민간이전 7,316 6,952 364

기 3,658 3,476 182

시 3,658 3,476 182

01 의료및구료비 7,316 6,952 364

○ 에이즈 진단시약 구입 7,316 6,952 364경정 7,316,000원

기 3,658 3,476 182

시 3,658 3,476 182

성병 진단시약 구입 19,108 13,848 5,260

기 5,682 3,052 2,630

도 5,682 3,052 2,630

시 7,744 7,744 0

307 민간이전 19,108 13,848 5,260

기 5,682 3,052 2,630

도 5,682 3,052 2,630

시 7,744 7,744 0

01 의료및구료비 19,108 13,848 5,260

○ 에이즈 및 성병실험실 진단시약 구입

3,364 6,104 △2,740경정 3,364,000원

기 1,682 3,052 △1,370



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,682 3,052 △1,370

○ 성병 진단검사 시약 구입

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

기 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

구강 보건 22,760 21,160 1,600

202 여비 3,100 1,500 1,600

01 국내여비 3,100 1,500 1,600

○ 치과공중보건의사 학교 구강보건실 운영 출

장 여비 1,600 0 1,60020,000원 * 2명 * 5회 * 8월

진료 및 검사실 운영 144,069 131,240 12,829

201 일반운영비 27,750 16,800 10,950

01 사무관리비 27,750 16,800 10,950

○ 의료폐기물 처리비 3,960 0 3,960

○ 임상병리실 폐수 처리비 990 0 990

○ 민원실 영수증 및 운전면허 응시원서 제작

인쇄비 6,000 0 6,000

330,000원 * 12월

330,000원 * 3회

2,000,000원 * 3회

405 자산취득비 8,929 7,050 1,879

01 자산및물품취득비 8,929 7,050 1,879

○ 비인두기도기 구입 99 0 99

○ 백벨브마스크 구입 900 0 900

○ 산소포화도측정기 구입 110 0 110

○ 전동식 의료용흡인기 구입 770 0 770

99,000원 * 1개

450,000원 * 2개

110,000원 * 1대

770,000원 * 1대

행정운영경비(보건행정과)(기타/기타) 1,545,842 1,535,062 10,780

기본경비 514,885 504,105 10,780

기본경비 514,885 504,105 10,780

201 일반운영비 363,163 353,163 10,000

02 공공운영비 246,678 236,678 10,000

○ 시설장비유지비 총액계상[건강증진과에서 10

,000천원 이관] 50,331 40,331 10,000경정 50,331,000원

203 업무추진비 13,555 12,775 780

04 부서운영업무추진비 6,720 5,940 780

○ 보건행정과(정원 72명) 7,740 6,960 780경정 7,740,000원

재무활동(보건행정과)(보건/보건의료) 68,097 0 68,097

보전지출 68,097 0 68,097

보전지출 68,097 0 68,097

802 반환금기타 68,097 0 68,097

01 국고보조금반환금 56,079 0 56,079

○ 2014년 취약지 헬기착륙장 건설 사용잔액

36,109 0 36,10936,109,000원 * 1식



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2015년 취약지 헬기착륙장 건설 사용잔액

19,970 0 19,97019,970,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,018 0 12,018

○ 2014년 취약지 헬기착륙장 건설 사용잔액

7,738 0 7,738

○ 2015년 취약지 헬기착륙장 건설 사용잔액

4,280 0 4,280

7,738,000원 * 1식

4,280,000원 * 1식




